За сваку је осуду похлепа за новцем и тврдичлук. Лукузан начин живота, са друге стране, треба избегавати. Најбоља је политика средњег пута.“⁷⁰ На основу претходних навода може се закључити да Ибн Таимија, стваралац из позног 13.

⁶⁶ Abdul Azim Islahi *Economic Concepts of Ibn Taimiyah*, Leicester, The Islamic Foundation, 1988/1408 H. Reprinted 1996/1417 H. Абдул Азим Ислахи (р. 1950) професор на Исламском економском институту, Универзитет Краља Абдулазиза, Џеда, Саудијска Арабија (The Islamic Economics Institute, King Abdulaziz University, Jeddah, KSA). Докторирао 1981.г. на Муслиманском Универзитет у Алигару, Утар Прадеш, Индија (The Aligarh Muslim University, India).